"Imamah" (pemerintahan), MUI mengimbau umat Islam Indonesia yang berpaham

Ahlus Sunnah wal Jamaah agar meningkatkan kewaspadaan terhadap kemungkinan

masuknya paham yang didasarkan atas ajaran Syi’ah. Meskipun fatwa atau lebih

tepatnya rekomendasi yang ditetapkan di Jakarta pada tanggal 4 Maret 1984 M/4

Jumadil Akhir 1404 H itu tidak secara tegas menyatakan kesesatan Syi’ah, namun

rekomendasi MUI tersebut menjadi fondasi pembangunan stigma terhadap ajaran

Syi’ah di Indonesia.

Ketiga, agar diterima oleh masyarakat dan lingkungannya, kaum minoritas

suatu kelompok agama melakukan strategi tertentu dalam menghadapi stigma sosial

Seperti yang

dilansir pada tulisan berjudul “Tabuik, Pentas Akulturasi Pariaman” (30/10/16)7,

budaya Tabuik adalah salah satu bentuk akulturasi budaya di Bengkulu yang

merupakan leburan dari ritual kaum Syi’ah. Sejarah Tabuik ialah sejarah

mengultuskan kematian Husain 61 H (680 M) oleh penganut Syi’ah. Tabuik dibawa

ke Pariaman oleh penganut Syi’ah, bangsa Sipahi, India, yang sebelumnya

bermukim di Bengkulu.

“Sekitar 1826, dua murid Imam Kadar Ali dari Cipai, yakni Mak

Sakrana dan Mak Sakauyana, menyeberang dari Bengkulu dan mendarat di

Pariaman.